

پنج‌شنبه ۱۳ آبان ۱۴۰۰ ● ۲۸ ربیع‌الاول ۱۴۴۳ ● ۴ نوامبر ۲۰۲۱

اخبار

ارزش واقعی سهام عدالت چقدر است؟

بررسی قیمت ها حاکی از آن است که ارزش اولیه سهام عدالت تحت تأثیر روند نزولی بازار سرمایه باز هم کاهش شده و درحالی که ارزش واقعی سهام عدالت با ارزش اولیه ۴۹۲ هزار تومانی حدود یک ماه قبل بیش از ۱۳ میلیون تومان بود، به حدود ۱۱ میلیون تومان کاهش یافته است. البته این ارزش یکسان نیست و تحت تأثیر نوسانات بازار افزایشی یا کاهشی می‌شود. برای مثال ارزش واقعی سهام عدالت با ارزش اولیه یک میلیون تومانی در ۲۰ اسفند سال گذشته ۱۸ میلیون و ۷۸۰ هزار تومان قیمت داشت، در حالی که قیمت این سهام در ۱۶ تیرماه سال جاری تا ۱۴ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان کاهش یافته بود.

رئیس هیات مدیره انجمن صنفی گاوداران:

نهاده دامی تامین نشود، دام‌های سنگین مولد هم به کشتارگاه می‌روند
رئیس هیات مدیره انجمن صنفی گاوداران گفت: اگر نهاده‌های دامی به موقع تامین نشود و به دست گاوداران نرسد آنها مجبورند دام‌های مولدشان را روانه کشتارگاه کنند.

سید احمد مقدسی در تشریح آخرین وضعیت تامین نهاده‌های دامی گاوداری‌ها گفت: نهاده‌های دامی وارد کشور شده است اما به دلیل عدم تامین ارز توسط بانک مرکزی هنوز ترخیص نشده اند.

وی ادامه داد: امیدواریم دولت هر چه سریعتر فکری برای این موضوع کند تا تولیدکنندگان بیش از این دچار مشکل نشوند.

رئیس هیات مدیره انجمن صنفی گاوداران ایران اضافه کرد: گاوداران مجبورند نهاده‌های مورد نیاز دام‌هایشان را از بازار آزاد و تا ۳ برابر گرانتر از قیمت دولتی آن تهیه کنند.

وی در پاسخ به این سوال که آیا همچنان دام‌های مولد به دلیل کمبود نهاده به کشتارگاه فرستاده می شوند یا خیر؟ گفت: در مورد دام‌های سبک این اتفاق افتاده است و در خصوص دام‌های سنگین نیز اگر نهاده های دامی به موقع تامین نشود به زودی شاهد آن خواهیم بود چون تولیدکننده چاره دیگری ندارد.

وی با اشاره به اینکه امیدواریم خرید حمایتی دام هر چه سریعتر انجام شود، گفت: قرار است شرکت پشتیبانی امور دام خرید حمایتی دام سنگین را نیز انجام دهد.

تفاوت هزینه و درآمد زندگی در شهر و روستا چقدر است؟

بررسی آمارهای رسمی در رابطه با وضعیت درآمد و هزینه خانوارهای شهری و روستایی نشان می‌دهد که زندگی در روستاها تقریباً نصف شهرها هزینه و درآمد دارد.

آنچه در رابطه با وضعیت هزینه و درآمد خانوارهای شهری در حدود ۱۳ سال گذشته مورد بررسی قرار گرفت نشان داده بود که هزینه خانوارهای شهری قبل از دهه ۹۰ از درآمد آنها بیشتر و بعد آن تا پایان سال قبل، درآمد از هزینه بیشتر شده بود.

اما بررسی گزارش دیگری از مرکز آمار ایران در رابطه با بودجه خانوار و توزیع درآمد که در مجموعه گزارش شاخص‌های کلان اقتصادی و اجتماعی ارائه شده، آمار دیگری از درآمد و هزینه خانوارهای ایرانی در شهر و روستا رونمایی می‌کند.

افزایش ۲۹ میلیونی هزینه خانوار روستایی
این در حالی است که متوسط هزینه خانوارهای روستایی از سال ۱۳۸۷ تا ۱۳۹۹ از حدود پنج میلیون و ۴۰۰ هزار به ۳۴ میلیون تومان یعنی بیش از ۲۹ میلیون تومان افزایش داشته است. اما درآمد روستائیشان در دوره مورد بررسی از حدود چهار میلیون و ۸۰۰ هزار تومان به ۴۲ میلیون تومان افزایش یافته که رشد حدود ۳۸ میلیون تومانی دارد.

براین اساس، گرچه هزینه خانوارهای روستایی در چند سال ابتدای بین سال‌های ۱۳۸۷ تا ۱۳۹۹ نسبت به درآمد آنها بالاتر بوده، ولی در چند سال گذشته عمدتاً ملازاد درآمد داشته‌اند.

وضعیت افزایش درآمد و هزینه روستا و شهر

اما محاسباتی از هزینه و درآمد بین خانوار شهری و روستایی ، وضعیت آنها را بیشتر نشان می دهد؛ به طوری که هزینه خانوارهای شهری از ۹۰۴ میلیون در سال ۱۳۸۷ به ۶۲۰۱ میلیون رسیده و درصد افزایش هزینه ۵۶۰ درصد بوده است، از سویی درآمد شهرنشینان از ۸۰۸ میلیون به ۷۴۰۶ میلیون تومان رسیده است نشان دهنده رشد ۷۴۷ درصد است. در حالی که در خانوارهای روستایی رشد هزینه ۵۲۹ درصد و افزایش درآمد به ۷۷۵ درصد می‌رسد.

ملازاد درآمد چقدر است؟

ملازاد درآمد خانوارهای شهری در آخرین آمار در سال گذشته ۱۲ میلیون تومان و خانوار روستایی هشت میلیون تومان بوده است.

هزینه در روستا ۸۰۹ درصد درآمد است
در خانوارهای روستایی در پایان سال گذشته ۸۰۹ درصد درآمدها، هزینه بوده است در حالی که در خانوارهای شهری ۸۳۰۲ درصد درآمد، هزینه است.

هزینه روستا نشینی ۵۴۰۷ درصد شهر نشینی
در مورد هزینه‌های زندگی شهری و روستایی، هزینه روستائیشنی ۵۴۰۷درصد هزینه شهرنشینی است.

روستاییان ۵۶۳ درصد شهرنشینان درآمد دارند

از لحاظ درآمدی نیز درآمد روستایی ۵۶۳ درصد درآمد خانوارهای شهری است.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با تاکید بر

این‌که تنها راه از بین بردن بستر فساد، استفاده از فناوری اطلاعات است، گفت: تحقق هوشمندسازی فرآیند ارائه خدمات دولتی به مردم، نیازمند عزم ملی است.

عباسی زارع‌پور در مراسم تکریم سرپرست سازمان فناوری اطلاعات و معارفه رئیس این سازمان با اشاره به ماموریت‌های اصلی وزارت ارتباطات، افزود: انتظارات ما در حوزه فناوری اطلاعات در سازمان فناوری اطلاعات محقق می‌شود و این سازمان وظیفه سنگینی بر عهده دارد. وی با بیان اینکه باید کاری کنیم طعم شیرین فناوری به مردم چشانده شود، گفت: در چند سال گذشته کسب و کارهای مبتنی بر فناوری اطلاعات به خوبی توانسته‌اند این کار را انجام دهند و مردم نیز تا حدی لذت فناوری را چشیده‌اند.

زارع‌پور با اشاره به اینکه در سال‌های اخیر در بخش دولتی هم کارهای بسیاری شده است، بیان‌داشت: البته تحقق همه آنچه مربوط به حوزه فناوری و دولت الکترونیکی است بر عهده وزارت ارتباطات نیست و نیاز به همراهی همه دستگاه‌ها و عزم ملی دارد تا مردم بتوانند خدمات دولتی را به صورت الکترونیکی و هوشمند دریافت کنند.

وی راه برون‌رفت از مشکلات اداری را استفاده از فناوری اطلاعات عنوان کرد و ادامه‌داد: راهی غیر از این برای شفافیت و از بین بردن فساد در کشور وجود ندارد و سازمان فناوری اطلاعات به همراه شورای اجرایی فناوری اطلاعات وظیفه پیگیری و

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران با تاکید بر اینکه گندم مورد نیاز و ذخایر راهبردی کشور تامین است، گفت: با برنامه‌ریزی خوب، خرید خارجی گندم از اردیبهشت‌ماه آغاز شده و گندم‌های خریداری شده به تدریج وارد کشور می‌شود.

یزدان سیف با اشاره به اینکه گندم مورد نیاز کشور تامین شده است، افزود: مردم وفور کالاها (گندم و آرد) را از تولیدات واحدهای

صنفی مشاهده کنند. مشاور وزیر جهاد کشاورزی، میزان خرید

تضمینی گندم کشور در سال جاری را چهار میلیون و ۵۳۲ هزار

تن اعلام کرد و اظهار داشت: پدیده خشکسالی علت کاهش تولیدات

محصول استراتژیک است.

وی تصریح کرد: با خرید تضمینی حدود ۴۰۵ میلیون تن گندم،

نیاز به هشت میلیون تن دیگر داشتیم که با برنامه‌ریزی قبلی از اردیبهشت ماه امسال خرید انجام شده و تاکنون بیش از سه میلیون تن گندم وارد کشور شده است و مابقی در حال ورود به کشور است که در بنادر شاهد پهلوگیری و بارگیری محموله‌های گندم و انتقال آن به داخل کشور هستیم.

گندم و آرد تا سال آینده تامین است

سیف اضافه کرد: گندم و آرد کشور تا پایان سال تامین شده و در سال آینده نیز مشکلی نخواهیم داشت و امیدواریم با بارش‌ها مطلوب خشکسالی کمتر و از وابستگی برای تامین گندم به خارج کاسته شود. مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران در خصوص تأثیر تغییر قیمت بر تولید گندم گفت: تولیدات بخش کشاورزی تحت تأثیر متغیرهایی است که اگر چه قیمت یکی از آن‌ها است اما تأثیر

مشارکت خانگی و تجاری ارتباطات پهن‌بند ثابت که از فناوری‌های اینترنت پرسرعت، شامل TD-LTE، VDSL، ADSL و FTTx استفاده می‌کنند، تا پایان سه ماهه دوم سال ۱۴۰۰، به ۱۰ میلیون و ۶۶۱ هزار مشترک رسیده‌اند. طی سال‌های گذشته، روند استفاده از اینترنت از سرعت‌های کیلوبیتی در اینترنت دیال‌آپ، رفته‌رفته جای خود را به فناوری ADSL داد که سرعتی به مراتب بیش‌تر داشته و سرعت‌هایی تا ۵۲۱ کیلوبیت بر ثانیه و حتی ۱۶ مگابیت را هم پوشش می‌داد و نوبت به فیبر نوری است که سرعت‌هایی به مراتب بالاتر را برای کاربران به ارمغان آورد.

انواع سرویس‌های موجود اینترنت در ایران، رئیس اتاق بازرگانی ایران می‌گوید در صورت فراهم شدن برخی زیرساخت‌های لازم، امکان توسعه روابط تجاری میان ایران و الجزایر وجود خواهد داشت. غلامحسین شافعی در جلسه مشترک با رئیس اتاق بازرگانی الجزایر، با اظهار تأسف از اینکه با وجود اشتراکات تاریخی و فرهنگی دو کشور ایران و الجزایر و گسترش روابط در سطوح مختلف روابط اقتصادی دو کشور هنوز شایسته ظرفیت‌ها و توانایی‌های هر دو کشور نیست بیان کرد: ارزش مبادلات ایران در حوزه در سال ۲۰۲۰ حدود ۱۲۴ میلیون دلار گزارش شده در حالی که پتانسیل‌های همکاری دو کشور می‌تواند فراتر از این ارقام باشد. به گفته او با رفع برخی از موانع تجاری پیش روی فعالان اقتصادی دو کشور از جمله موانع بانکی و حمل‌ونقل در کوتاه‌مدت می‌توان حجم مبادلات را به بیش از ۵۰۰ میلیون دلار و با برنامه‌ریزی‌های منسجم در درازمدت به بیش از دو میلیارد دلار رساند. او با تأکید بر اینکه بخش خصوصی ایران با جدیت و علاقه‌مندی به دنبال گسترش روابط اقتصادی با کشورهای آفریقایی و به خصوص الجزایر است گفت: ایران و الجزایر هر یک در منطقه سیاسی و اقتصادی خاورمیانه و شمال آفریقا از جایگاه ژئوپلیتیکی و پراهمیت و ظرفیت‌های زیادی برخوردار بوده و می‌توانند پرچم‌دار ارتباطات اقتصادی در این دو منطقه باشند. شافعی با اشاره به اشتراکات قابل توجه ایران و الجزایر که زمینه‌های زیادی را برای همکاری و تعریف پروژه‌های سودمند اقتصادی برای بخش‌های خصوصی دو کشور به وجود است بیان کرد: نفت و انرژی زمینه کاری مساعدی برای همکاری فعالین بخش خصوصی ایران در حوزه صادرات محصولات پتروشیمی و تجهیزات انتقال گاز و خدمات پالایشگاهی به الجزایر فراهم آورده است.

ایران در بخش انبوسازی مسکن و صنایع مرتبط با صنعت ساختمان، خودرو، تجهیزات و لوازم آن، فرآوری محصولات کشاورزی، لوازم خانگی، انرژی‌های نو، انتقال تکنولوژی و راه‌اندازی خطوط تولید صنایع مختلف به ویژه صنایع غذایی دارای تجربه

امتیاز

روزنامه‌صبح ایران

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات:

تنها راه از بین بردن بستر فساد استفاده از فناوری اطلاعات است



صورت الکترونیکی و هوشمند دریافت کنند.
وی راه برون‌رفت از مشکلات اداری را استفاده از فناوری اطلاعات عنوان کرد و ادامه‌داد: راهی غیر از این برای شفافیت و از بین بردن فساد در کشور وجود ندارد و سازمان فناوری اطلاعات به همراه شورای اجرایی فناوری اطلاعات وظیفه پیگیری و

ماون وزیر جهاد کشاورزی:

گندم مورد نیاز و ذخایر راهبردی کشور تامین شد

ریسک اقلیم نیز در آن موثر است به طوری که از ۶ میلیون هکتار سطح زیر کشت گندم ۴ میلیون دیم است و ارتباط مستقیم به بارش دارد و چشم کشاورزان دیم‌کار به نزولات آسمانی است و حدود ۲ میلیون تن کشت آبی نیز که از ذخایر آبی استفاده می‌کند ارتباط با میزان بارش سالیانه دارد.

سیف قیمت خرید تضمینی هفت هزار و ۵۰۰ تومان برای هر کیلوگرم گندم را با توجه به نرخ گندم در جهان مطلوب ارزیابی و اظهار امیدواری کرد که اقلیم هم به کمک بیاید و از خشکسالی به سمت ثر سالی برویم تا تولیدات داخلی افزایش پیدا کند و کار کشاورزان و کشاورزی رونق بیشتری بگیرد.

دولت روی هر کیلوگرم آرد نزدیک ۵ هزار تومان بارانه می‌دهد

وی در خصوص مسأله آرد و چند قیمتی بودن آن که احتمال ایجاد خطا و تخلف را دارد گفت: گندم با دو نرخ پارانه نوع یک که قیمت هر کیلوگرم آن ۶۶۵ تومان است به واحدهای تولیدی آرد فروخته می‌شود و آرد حاصل با قیمت ۸۲۰ تومان به واحدهای نانویی می‌رسد.

وی افزود: نرخ دیگر، بارانه نوع دو است که گندم با قیمت ۹۰۰ تومان به کارخانجات آرد فروخته می‌شود و پس از تولید آرد توسط کارخانجات آرد سازی با قیمت یک هزارو ۱۵۰ تومان، در نانوایی‌ها تحویل می‌شود و ما شاهدیم که دولت حدود چهار هزار و ۵۰۰ تا پنج هزارتومان برای هر کیلوگرم پارانه پرداخت می‌کند و البته که احتمال تخلف وجود دارد اما فرایند تامین بر روی یک سامانه انجام می‌شود. معاون وزیر جهاد کشاورزی تصریح کرد: تمامی فرایند فروش

به‌دلیل داشتن ویژگی‌های متمایز از هم، برای کاربران با شرایط مکانی و موقعیتی متفاوت ارائه می‌شود. یکی از انواع اینترنت پرسرعت، اینترنت ثابت است که اینترنت‌های ADSL، VDSL و FTTx را شامل می‌شود؛ این دسته به یک مکان مشخص و محدوده جغرافیایی خاص یا بستر فیزیکی محدود هستند و خارج از این محدوده‌ی مشخص، امکان استفاده از این سرویس وجود ندارد. طبق آمار سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی تا پایان سه ماهه دوم سال ۱۴۰۰، مشترکان خانگی و تجاری ارتباطات پهن‌بند ثابت، ۱۰ میلیون و ۶۶۱ هزار و ۲۴۸ نفر را شامل می‌شود. این در حالی است که تا پایان سه ماهه اول ۱۴۰۰، تعداد مشترکان

ارتباطات پهن‌بند ثابت، حدود ۱۰ میلیون و ۳۹۸ هزار نفر بود. تعداد مشترکان پهن‌بند ثابت به تفکیک در جدول زیر آمده است که نشان می‌دهد تا پایان سه ماهه دوم سال ۱۴۰۰، بیشترین کاربران از فناوری XDSL (شامل ADSL و VDSL که سرعت بیشتری دارد) استفاده می‌کنند که بالغ بر ۸ میلیون و ۴۸۳ هزار ۷۳۲ کاربر است. در جایگاه دوم، اینترنت TD-LTE قرار دارد که بالغ‌بر یک میلیون و ۵۹۹ هزار و ۸۷۷ کاربر است. پس از آن، کاربران وای‌فای هستند که ۴۹۳ هزار و ۱۵۴ مشترک را شامل می‌شوند. کاربران FTTx یا اینترنت فیبر نوری، در جایگاه بعدی قرار دارند که ۱۸۴ هزار و ۴۸۵ مشترک هستند.

اینترنت ADSL با استفاده از خطوط تلفن

منظور انجام دهیم. وی ادامه‌داد: حمایت و خدمات سازمان فناوری اطلاعات به کسب و کارهای بخش خصوصی باید بر مبنای نقشه راه مشخص و با هدف ارائه خدمات هوشمند به مردم باشد.

زارع‌پور تأکید کرد: باید با بخش خصوصی واقعی کار را پیش ببریم به طوری که خدمات ارائه شده اقتصادی باشد و ماندگار و مستمر بماند.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات امنیت بسترهای ارائه خدمات را وظیفه سنگینی دانست که نبود آن می‌تواند باعث عدم اعتماد شود؛ وظیفه‌ای که برعهده سازمان فناوری اطلاعات قرار دارد.

وی یکی دیگر از ماموریت‌های سازمان فناوری اطلاعات در دوره جدید را رگولاتوری فناوری اطلاعات عنوان کرد، به طوری که وظایف همه بخش‌ها به صورت شفاف مشخص شود.

بر اساس این گزارش، وزیر ارتباطات در پایان مراسم با اهدای لوح تقدیر و قرآن کریم از زحمات «محسن نادری‌منش» سرپرست سابق سازمان فناوری اطلاعات تقدیر و حکم انتصاب «محمد خوانساری» به ریاست سازمان فناوری اطلاعات را اهدا کرد.



گندم و آرد به کارخانجات و واحدهای نانویی که بر بستر سامانه انجام می‌شود رصد کامل می‌شود و با توجه به اینکه میزان مصرف واحدهای صنفی آرد و نان مشخص است نظارت می‌شود تا گندم و آرد خارج از شبکه توزیع نشود و تخلفات به حداقل برسد. مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران افزود: اگر مردم تخلفاتی را در زنجیره تامین گندم و آرد مشاهده می‌کنند یا در مورد نان، کم فروشی، گران فروش، اجبار به فروش نان کنجدی و … مشاهده می‌کنند تخلف را به سازمان‌های صنعت، معدن و تجارت دستگاه‌های نظارتی و تعزیرات و ادارات کل غله و خدمات بازرگانی استان گزارش دهند.

طبق آمارهای موجود حدود ۹۰ هزار نانویی بوسيله ۴۰۰ کارخانه تولید آرد ماهیانه بیش از ۹۰۰ هزار تن گندم را تبدیل به آرد می‌کنند.

ثابت و بدون ایجاد مزاحمت برای تماس‌های صوتی (اتفاقی که در دیال‌آپ رخ می‌داد)، اطلاعات را از مراکز مخابراتی به روی مودم می‌آورد. اتصال اینترنت ADSL را می‌توان روی خطوط تلفن ثابت ایجاد کرد و نیازی به کابل‌کشی و نصب خطوط جدید ندارد. این سرویس با محدودیت‌هایی از جمله سرعت داللود کمتر از ۲۴ مگابیت بر ثانیه و سرعت آپلود کمتر از دو مگابیت روبه‌روست. در مقابل، اینترنت VDSL روی بسترهای کابل‌های شبکه است و برخلاف ADSL از خطوط تلفن ثابت شهری برای انتقال اطلاعات استفاده نمی‌کند و نیاز به کابل‌کشی دارد. سرعت داللود روی اینترنت VDSL نزدیک به پنج برابر سرعت داللود ADSL است و سرعت آپلود آن نیز ۱۰ برابر ADSL است.

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای (شماره ۱۰/۹/۱-۱۴۰۰) نوبت دوم

شهرداری رشت

۱)نام دستگاه مناقصه گزار : شهرداری رشت
۲)شرح مختصر موضوع مناقصه و میزان سپرده :

عنوان پروژه	برآورد اولیه	میزان سپرده شرکت در مناقصه	مدت اجرای پروژه	پایه رشته	
عملیات بهسازی معابر شامل نگهداری و ترمیم معابر ، ترمیم چاله ها و تر کها و ... در محدوده منطقه یک شهرداری رشت	۲۰۷۷۲/۱۹۰/۸۵۸/۲۰۴ریال	۰۰۰/۰۰۰/۰۵۰/۰۱ریال	۸ ماه	۵	راه

۳)تاریخ چاپ آگهی : نوبت اول ۱۴۰۰/۸/۶ و آگهی نوبت دوم مورخ ۱۴۰۰/۸/۱۳
۴)مهلت خرید اسناد : از روز پنج شنبه مورخ ۱۴۰۰/۸/۱۳ تا روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۸/۱۹
۵)محل خرید اسناد : از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت
۶)مهلت بارگذاری اسناد توسط مناقصه گر : تا ساعت ۱۰ صبح روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۹/۱ از طریق سامانه ستاد
۷)مهلت ومحل تحویل پاکت الف:تا ساعت ۱۰ صبح روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۹/۱ دبیرخانه شهرداری واقع در میدان گیل ساختمان شهرداری رشت
۸)شرایط اختصاصی خرید اسناد مناقصه :
۸-۱-داشتن رتبه و ظرفیت مجاز کار و متناسب با ظرفیت مجاز بر اساس برآورد اولیه پروژه از سوی معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی ریاست محترم جمهوری
۸-۲-داشتن گواهینامه صلاحیت ایمنی کار
۹)مدت اعتبار پیشنهادهای مناقصه:سه ماه از تاریخ بازگشایی پیشنهاد قیمت
۱۰)ساعت،روز و محل قرائت پیشنهادها:ساعت:۱۱ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۹/۱ شهرداری رشت (دفتر امور مالی) واقع در میدان گیل بعد از بنیاد مسکن و شهر سازی ، ضمناً " آگهی مناقصه در پایگاه اینترنتی www.rasht.ir ثبت گردیده است .
۱۱)هزینه انتشار آگهی به عهده برنده مناقصه میباشد .
۱۲)شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است.
۱۳)بدیهی است شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شرایط شهرداری است .

علی بهارمست سرپرست شهرداری رشت

بانک

گمرک ایران اعلام کرد:

تراز تجاری مثبت ۶۵۰ میلیون دلار شد
طبق اعلام گمرک ایران، تراز تجاری کشور در مهرماه مثبت ۶۵۰ میلیون دلار بوده است، سید روح اله لطیفی، سخنگوی گمرک ایران طی گزارشی وضعیت تجارت خارجی ایران در مهرماه ۱۴۰۰ را اعلام کرد.

بر اساس این گزارش، مجموع تجارت غیر نفتی کشور در روبه های صادرات و واردات در هفتمین ماه سال ۱۴۰۰ از لحاظ وزنی ۱۹ میلیون و ۵۵۴ هزار تن به ارزش ۹ میلیارد و ۸۸۶ میلیون دلار بوده است که سهم صادرات در این ماه (۳۰وز)، ۱۵ میلیون و ۱۸۷هزار تن به ارزش پنج میلیارد و ۴۶۸ میلیون دلار بوده است که نسبت به صادرات کشور در مهر ماه سال ۹۹ از لحاظ ارزش رشد هشت درصدی داشته است.

صادرات کشور در مهر ماه نسبت به شهریور امسال نیز با رشد پنج درصدی در وزن و درصدی در ارزش همراه بوده است.

طبق این گزارش، مقاصد کالاهای ایرانی در شهریور ماه اینطور بوده که عراق با پنج میلیون و ۸۵۲ هزار تن به ارزش یک میلیارد و ۴۴۳میلیون دلار در رتبه نخست قرار دارد، بعد از عراق، چین با دو میلیون و ۵۶ هزار تن کالا به ارزش یک میلیارد و ۱۲۰میلیون دلار در رتبه دوم قرار گرفت، در صورتی که عراق و چین در ماه گذشته رتبه های دوم و سوم را دارا بودند.

همچنین ترکیه که در شهریور ماه رتبه نخست مقاصد صادراتی کالاهای ایرانی را به خود اختصاص داده بود، در مهر ماه با سه میلیون و ۷۸۲ هزارتن به ارزش یک میلیارد و ۸۸ میلیون دلار در رتبه سوم قرار گرفت، امارات متحده عربی هم با ۷۸۸ هزار تن کالا به ارزش ۳۴۷ میلیون دلار در رتبه چهارم و نپایتا افغانستان با ۲۷۴ هزار تن خرید کالا از ایران به ارزش ۱۲۷میلیون دلار در مهر ماه پنجمین مقصد صادرات کالای ایرانی بود که متاسفانه کاهش محسوسی در خرید از کشورمان در چند ماه اخیر داشته است.

در مهر ماه امسال چهار میلیون و ۳۶۷ هزارتن کالا به ارزش چهار میلیارد و ۶۱۸ میلیون دلار از گمرکات اجرایی کشور ترخیص قطعی شد که نسبت به واردات در مهر ماه سال ۹۹ از لحاظ وزن ۶۴درصد و از لحاظ ارزش ۴۸ درصد رشد داشته است.

اما در مقایسه با شهریور ماه ۱۴۰۰ که جهش دو برابری در ترخیص کالا نسبت به معدل پنج ماه گذشته را شاهد بودیم کاهش ۱۸ درصدی در وزن و ۲۹درصدی در ارزش به ثبت رسیده که با وجود کاهش نسبت به ماه قبل، میزان مناسبی از ترخیص در این ماه را شاهد بودیم که بسیار بالاتر از معدل ماهیانه ترخیص در گذشته است.

در این گزارش در مورد کشورهای طرف معامله تامین کالاهای مورد نیاز ایران نیز اعلام شده که امارات با ۹۴۹هزارتن به ارزش یک میلیارد و ۹۹۱میلیون دلار، چین با ۳۷۳ هزارتن کالا به ارزش یک میلیارد و ۶۵ میلیون دلار ، ترکیه با ۳۸۲ هزار تن کالا به ارزش ۴۲۶میلیون دلار، سوئیس با ۱۷۷هزارتن کالا به ارزش ۱۳۵میلیون دلار و آلمان با ۳۷هزار تن کالا به ارزش ۱۳۴ میلیون دلار، پنج کشور اول طرف معامله با کشورمان در مهر ماه بودند، درخصوص میزان کالا های عبوری از ایران در مهر ماه نیز یک میلیون و ۹۲ هزارتن کالای خارجی از مسیر ایران عبور کرده است که نسبت به مهر ماه سال قبل که ۷۱۶ هزار تن کالای خارجی از مسیر کشورمان عبور کرده بود ۵۲۵ درصد رشد داشته است.